datado de  28/06/2006, enviado pela Vida por Vida Associação Pró Bombeiros em Vila Nova 

de Milfontes, agradecendo a ajuda para a  realização do Desfile das Marchas das Escolas, e 

para o baile que se realizou, no dia 23/06/2006, e bem assim, informando que a referida 

iniciativa se saldou por um resultado líquido de 1.167,12 € (MIL CENTO E SESSENTA E 

SETE EUROS E DOZE CÊNTIMOS), e que o mesmo será aplicado na aquisição de 

equipamento para o Quartel do Destacamento de Bombeiros em Vila Nova de Milfontes.-------- 

----------A Câmara Municipal tomou o devido conhecimento.-----------------------------------------

[...]

solicitou um apoio financeiro no valor de 35.375,00 €,  para fazer face às naturais despesas.----- 

----------Depois de devidamente apreciado o assunto, a Câmara Municipal, deliberou, por 

unanimidade, aprovar a transferência para a RESGATE - Associação de Nadadores Salvadores 

do Litoral Alentejano, do montante de  35.375,00€ (trinta e cinco mil, trezentos e setenta e 

cinco euros).--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------II – DEPARTAMENTO DE  ADMINISTRAÇÃO  GERA L----------------------------- 

----------II.1 – DIVISÃO ADMINISTRATIVA------------ --------------------------------------------

[...]

Alteração ao Orçamento da Despesa e na 4.ª Alteração ao Plano Plurianual de Investimentos, e 

que apresentavam os seguintes valores:-------------------------------------------------------------------- 

----------ORÇAMENTO DA DESPESA:------------------------------------------------------------------ 

----------Inscrições/Reforços: 245.200,00 € (duzentos e quarenta e cinco mil e duzentos euros);- 

----------Diminuições/Anulações: 245.200,00 € (duzentos e quarenta e cinco mil e duzentos 

euros);---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS:-------------------------------------------- 

----------Inscrições/Reforços: 25.000,00 € (vinte e cinco mil euros);---------------------------------- 

----------Diminuições/Anulações: 25.000,00 € (vinte e cinco mil euros); ---------------------------- 

----------Depois de analisados os referidos documentos, que vão ficar arquivados no maço de 

documentos respeitantes à presente acta, a Câmara Municipal deliberou aprová-los, por 

maioria, com três votos a favor dos Eleitos pelo Partido Socialista e dois votos contra dos

[...]

Socialista e a abstenção dos Eleitos pela Coligação Democrática Unitária, foi deliberado 

ratificar os despachos dos Senhores Presidente e do Senhor Vereador Carlos Alberto Silva 

Oliveira que, no período de 29/06/2006 a 12/07/2006, autorizaram pagamentos no valor de € 

1.392.727,09 (UM MILHÃO, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E 

VINTE E SETE EUROS E NOVE CÊNTIMOS), cuja relação vai ficar arquivada no maço de 

documentos respeitante à presente acta.------------------------------------------------------------------- 

----------O Senhor Vereador Manuel da Silva Cruz, eleito pela CDU – Coligação Democrática

[...]

fazer parte do Conselho de Administração daquela Fundação.----------------------------------------- 

----------RESUMO  DIÁRIO  DA  TESOURARIA:- Foi presente o resumo diário da 

Tesouraria, respeitante ao dia 2006/07/19, que acusava um total de disponibilidades da 

importância de € 2.223.654,20 (DOIS MILHÕES, DUZENTOS E VINTE E TRÊS MIL, 

SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO EUROS E VINTE CÊNTIMOS), constando em 

caixa: € 7.758,43 (SETE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E OITO EUROS E 

QUARENTA E TRÊS CÊNTIMOS) e depositado em Instituições Bancárias: € 2.215.895,77 

(DOIS MILHÕES, DUZENTOS E QUINZE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO 

EUROS E SETENTA E SETE CÊNTIMOS), tendo a Câmara Municipal tomado o devido 

conhecimento.------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------III - DEPARTAMENTO TÉCNICO--------------- -------------------------------------------